42. — Hīc autem notandum 1. quod suspiciens duos Ordines sacros eodem die, suspensionem ipso facto ab ultimo Ordine suscepto, et insuper irregularitatem incurrit (*Lib. 6. n. 796.*) Qui vero eodem die suscipiet quatuor Ordines minores una cum Subdiaconatu, graviter quidem peccaret, sed non incurret suspensionem (*n. 797 et seq.*) Notandum 2. quod si quis ordinatur non servatis interstitiis, sed diversis diebus, et legitimis tempo-

ribus, peccat etiam graviter, sed probabilius suspensionem neque incurrit (*n. 796. vers. D. 2.*) Notandum 3. quod Regulares ex suis Pontificis Privilegiis bene possunt extra tempora ordinari cum licentia suorum Prælatorum, juxta dicta in *Hom. Apost. Tr. 20. de Prio.* n. 115 et 116. Debent tamen ordinari in festo de præcepto, ut probabilius dicendum (*n. 797. Dub. 4.*) Notandum 4. quod si quis Sacerdotium suscipiet, omisso Diaconatu, esset quidem validè ordinatus, sed non posset Sacerdotio fungi, nisi prius Diaconatum acciperet, ut habetur ex *cap. unico de Cleric. per salt.* Si quis autem Episcopatum suscipiet non suscepto Sacerdotio, invalidè ordinaretur.

43. — X. Requiritur *locus* Ordinationis, nempe ut ipsa fiat in Ecclesia, et ut Episcopus resideat in propria Dioecesi: nam si Episcopus in aliena ordinaret, ipse incurret suspensionem à Pontificalibus, et ordinatus ab exercito Ordinis suscepti (*n. 798. vers. Adde.*)

XI. Requiritur *Ætas debita*, quæ pro prima Tonsura debet esse septem annorum, et Neapoli saltem decem. Ordines minores regulariter conferri possunt ab anno 7 ad 14. Subdiaconatus anno 22. Diaconatus anno 23. Sacerdotium anno 25. ex Trid. *Sess. 23. c. 12.* *AEtas computatur*, non à die baptismi, sed nativitatis. Sufficit autem ut annus sit incepitus, prout communis usus habet. Pro Beneficiis simplicibus accipiendo sufficit annus 14. ex Trid. *Sess. 23. c. 6.* Sed si Beneficium sit curatum, requiriatur annus 25. ex Trid. *ibid. c. 12.* Pro Canoniciatu annus 22. ex Trid. *Sess. 22. c. 4.* Quamvis in Collegiatis sufficiat annus 14. Pro Episcopatu demum requiriatur annus 30. (*Vide l. 6. n. 799.*)

44. — Notandum autem, quod si quis scienter ordinatur ante legitimam ætatem, ipso facto perpetuam incurrit suspensionem, à qua absolvī nequit nisi à Papa, vel ab Episcopo, si fuerit occulta, ex c. *liceat*, Trid. *Sess. 24. c. 6.* (*cit. n. 799.*) Diximus scienter, nam Pius II hanc suspensionem imposuit tantum eis qui ex temeritate sic ordinantur: unde ignorantia crassa illos probabilius ab ea excusat, ita ut completa ætate bene poterunt Ordinem exercere (*ibid. Dub. 1 et 3.*) An autem qui ante ætatem suscipit Sacerdotium irregularitatem incurrat? Alii affirmant, quia (ut dicunt) Neo-Presbyter concelebrando cum Episcopo, verè consecrat: et ideo jam exercet Ordinem susceptum cum suspensione. Sed alii communius, et valde probabiliter negant, quia æquum non videtur, ut quis eadem actione morali duplēcim incurrit pœnam, nempe suspensionem et irregularitatem; testaturque Suarez ex stylo Cancellariae hujusmodi ordinatos non censerū irregulares. Et idem dicendum de Diaconis, et Subdiaconis: nisi in eadem Missa Ordinationis Ordinem jam susceptum exerceant, quia tunc irregularitatem non effugiant, saltem si ultiro ad ministerium se offerant in Missa Ordinationis (*cit. n. 799. D. 3.*)

45. — XII. Ut initiandus ad Ordinem superiorem ascendere possit, requiritur, ut exercuerit Ordinem prius susceptum; sed *nuxta Salm.* (*De Ordin. c. 4. n. 74.*) hoc non est de præcepto gravi.

XIII. Ultimò requiritur Vocatio Divina, ex illo Apostoli: *Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur à Deo tanquam Aaron.* Hebr. 5. 4. Signa autem divinæ vocationis sunt 1. Scientia conveniens. 2. Intentio recta vacandi Deo, animarumque saluti. 3. Probitas vitæ, que maximè requiritur ad veram vocationem agnoscendam, ex illo Tridentini: « Sciant Episcopi... debere ad hos Ordines assumi... dignos duntaxat, et quorum probata vita » senectus sit. » Sess. 23. c. 12. Utque docet D. Thomas (*Suppl. q. 35. art. 1. ad 3.*) dicens: « Non sufficit bonitas qualiscumque, » sed requiritur bonitas excellens: » hanc rationem assignans: « Ut » sicut illi qui ordinem suscipiunt, super plebem constituantur... » ita et superiores sint merito sanctitatis. » Hinc si quis absque his signis, et consequenter sine vocatione divina, ascendit ad altare, nequit à gravi culpa excusari; tum ob gravem præsumptionem, qua non vocatus in sacrum ministerium se intrudit, ut ait S. Anselmus: « Qui enim se ingerit, et propriam gloriam » querit, gratiæ Dei rapinam facit; et ideo non accipit benedictionem, sed maledictionem: » tum ob magnum periculum damnationis, cui se exponit, ut sapienter loquitur Episcopus Abelly: « Qui sciens, nulla divinæ vocationis habita ratione, se in Sacerdotium intruderet, haud dubiè se ipsum in apertum salutis discriumen injiceret. » Et tantò magis graviter peccant Episcopi, qui tales ad Ordines admittunt, transgrediendo præceptum illud Apostoli: « Manus cito ne imposueris, neque communicaveris peccatis alienis. » 1. Tim. 5. Quae verba exponens S. Leo Epistola 1. (alias 87.) ad Afric. 2. dicit: « Quid est communnicare peccatis alienis, nisi talen effici Ordinantem, qualis est ille qui non meruit ordinari? » Ideo in c. Nullus Dist. 24 universè Episcopis præcipitur, *Nullus ordinetur, nisi probatus fuerit.*

46. — Refert hic autem unà simul annotare, quinam ex prædictis illegitimè ordinantur suspensionem ipso facto incurvant. Incurrunt 1. qui ordinantur sine Dimissoriis sui Ordinarii, vel sine ejus Litteris Testimonialibus, cum ordinantur ab Episcopo Beneficii. 2. Qui eodem die duos sacros Ordines suscipiunt. 3. Qui ordinantur extra tempora. 4. Qui ordinantur ab Episcopo manente in aliena Dioecesi, sine licentia Episcopi loci. 5. Qui scienter ordinantur ante legitimam ætatem. 6. Qui ordinantur per saltum, omisso Ordine pæcedenti. Adde ultimo loco, qui ordinantur per simoniām; hic enim manet ipso facto suspensus ab Ordine simoniacè suscepto, et impeditur ab ascendo ad superiores; id tamen non currit, si simonia ab alio sit commissa, ignorantie ordinato (*Vide l. 3. n. 109.*)

CAPUT III.

DE ORDINIBUS IN SPECIE.

ARTICULUS I.

De prima Tonsura.

47. Quid prima Tonsura? et an sit Ordo? Quid si quis ordinatur sine Tonsura? — 48. Privilégia Tonsurati. — 49 et 50. De obligatione deferendi habitum et Tonsuram. — 51. Qui priventur privilegio Fori, et Canonis?

47. — PRIMA Tonsura non est Ordo, sed præparatio, sive dispositio ad Ordines, cum nullum Officium habeat circa ministerium altaris; ita communiter Theologi cum D. Thoma (*Suppl. q. 40. art. 2.*) Et probatur ex Trident. Sess. 23. c. 2. ubi Tonsuræ sumptio præcipitur, sicutque dicitur: « Ut qui jam clericali Tonsura insigniti essent, per minores ad majores adscenderent. » Ergo tonsura inter Ordines minimè numeratur (*Vide l. 6. n. 734.*) Clericus significat in sortem vocatus, scilicet ad cultum Deo præstandum. Tonduntur ei capilli in modum coronæ, ad significandam regiam dignitatem eorum, qui in sortem Domini vocantur. Tradit autem Catechismus Romanus, S. Petrum primam Tonsuram instituisse. Ut quis possit tonsurari requiritur 1. ut sit mas: 2. ut sit confirmatus: 3. ut sciat legere et scribere, ac saltem Grammaticam, præter rudimenta fidei: 4. ut habeat animum Deo inserviendi. Qui ordinatur sine Tonsura, graviter quidem peccat contra præceptum Tridentini, sed validè ordinatur; verū manet suspensus usque ad beneplacitum Episcopi. Qui autem aliquem Ordinem jam suscepit sine prima Tonsura, non tenetur eam postea recipere, quia per Ordinem susceptum jam fuit factus idoneus ad alios suscipiendos.

48. — Effectus, et privilegia Tonsurati hæc sunt: I. Tonsuratus transfert ad statum Clericalem, unde acquirit privilegium fori, quo eximitur à jurisdictione fori laicalis, modo deferat habitum, et Tonsuram, ac alicui Ecclesiæ de mandato Episcopi inserviat, aut versetur in Seminario, vel in aliqua schola licentia Episcopi, ut habetur in Trident. Sess. 23. c. 6. II. Acquirit etiam privilegium Canonis, ita ut percutientes ipsum injurioso incurvant excommunicationem reservatam Papæ, si percussio est gravis; Episcopo vero, si levis. III. Tonsuratus fit capax beneficii ecclesiastici, modo habeat 14 annos. IV. Fit capax etiam omnis jurisdictionis ecclesiasticae ad conferenda beneficia, ferendas censuras, et judicandas causas spirituales.

49. — Quær. hic, qualiter peccant, et quas incurrant poenas Clerici habitum aut Tonsuram non deferentes? et quando propter id privilegio fori et Canonis priventur? Clerici in minoribus, ut communiter DD. aiunt, non peccant graviter, si habitum et Tonsuram non deferant; immo communius *Satus, Nao. Arm. Cas.*